

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA

NOVEMBRO/2014

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32116	1	03/11/14	Locação de dez tótems para acesso à Internet e exibição de vídeos para o 3º Congresso sobre Gestão de Pessoas no Setor Público Paulista, nos dias 18 e 19 de novembro de 2014, no Centro de Convenções Rebouças.	1	7.490,00	7.490,00	SUPRISUL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
32117	1	03/11/14	Conserto e recuperação de 23 cadeiras giratórias baixas e altas, pertencentes ao Posto Poupatempo Campinas Shopping.	23	136,00	3.128,00	MILANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
32118	1	04/11/14	Lâmpada fluorescente tubular de 32W - Trifósforo - Potência de 32W. Referência: LFT832WHCON Fabricante: Liteman	600	2,47	1.482,00	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
32119	1	04/11/14	SUORTE DE SOLO TRIPÉ CROMADO - PARA EXTINTORES DE INCÊNDIO CO2 - 6KG e AP (Água Pressurizada) 10 LITROS. EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR-23 - PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO - DECRETO ESTADUAL 56.819, INSTRUÇÃO TÉCNICA 01.	80	20,00	1.600,00	PROEX EQUIP. DE COMBATE A INCÊNDIO LTDA-ME
32120	1	04/11/14	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO. MARCA: EDUMAX - GARANTIA: 2 ANOS DA DATA FABRICAÇÃO .	180	7,50	1.350,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
32122	1	04/11/14	Flip chart na cor preta, conforme descrição:	2	455,00	910,00	BOARD SOLUTIONS IND. E COM. DE QUADROS LTDA
32122	2	04/11/14	Quadro magnético branco 1500 x 900mm com suporte e moldura em alumínio 12mm para fixação em parede. OBS.: garantia de 02 (dois) anos.	1	253,00	253,00	BOARD SOLUTIONS IND. E COM. DE QUADROS LTDA
32123	1	04/11/14	CARTÃO HIBRIDO ACURA ACUCOMBO ISO MIFARE 1K / PROX 125 KHZ. (CARTÃO DE PROXIMIDADE ISO MIFARE 1K & PROX. CARTÃO RIFID PASSIVO QUE OPERA EM AMBAS FREQUÊNCIAS: 13,56 MHZ E 125 KHZ). DIMENSOES: 54 X86X0,9MM . MARCA: ACURA . MARCA: ACURA -	310	8,40	2.604,00	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA
32124	1	04/11/14	Divã Clínico.	10	325,00	3.250,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
32124	2	04/11/14	Escada de 02 degraus.	10	79,45	794,50	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
32124	3	04/11/14	Divã Clínico.	1	325,00	325,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
32124	4	04/11/14	Escada de 02 degraus.	1	79,45	79,45	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
32124	5	04/11/14	Negatoscópio de 01 corpo, fixável na parede bivolt.	11	282,00	3.102,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
32124	6	04/11/14	Negatoscópio de 01 corpo, fixável na parede bivolt.	1	282,00	282,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
32125	1	04/11/14	Envelope de polietileno com abertura superior, 4 furos, tamanho ofício, espessura total de 12mm Entrega: Até 28.11.2014 - 25.000 pçs Até 22.12.2014 - 25.000 pçs	50000	0,13	6.450,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
32125	2	04/11/14	Borracha sintética com proteção de plástico medindo 42 x 22 mm marca: Radex	200	0,76	152,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
32126	1	05/11/14	Curso: Indicadores Estratégicos de Recursos Humanos. Data: 06 e 07/11/2014.	2	650,00	1.300,00	RIGAUD DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA - ME
32128	1	05/11/14	DISPENSER POUPACOPO - PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA 200 ML. FABRICADO EM POLIESTIRENO E ABS - COR CRISTAL. MARCA: SCALFO A37 - (JSN)	6	35,40	212,40	AMADE COMERCIAL LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA

NOVEMBRO/2014

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32130	1	05/11/14	TORNEIRA AUTOMÁTICA PARA LAVATÓRIO, DE 1/2", DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, DE 0,2 A 4 KGF/CM² OU 3 A 57 PSI, AREJADOR QUE GARANTA ECONOMIA DE ÁGUA E RESISTÊNCIA A VANDALISMO, MARCA DOCOL, MODELO PRESSMATIC COMPACT, CÓDIGO 17160606.	40	109,47	4.378,80	OLIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS SANITARIOS LTDA - ME
32131	1	05/11/14	Fita para Impressora PRINTONIX modelo P7220- (P700 Ultra Capacity Printer Ribbon. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	78	149,17	11.635,03	GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA
32130	2	05/11/14	TORNEIRA AUTOMÁTICA PARA LAVATÓRIO, DE 1/2", DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, DE 0,2 A 4 KGF/CM² OU 3 A 57 PSI, AREJADOR QUE GARANTA ECONOMIA DE ÁGUA E RESISTÊNCIA A VANDALISMO, MARCA DOCOL, MODELO PRESSMATIC COMPACT, CÓDIGO 17160606.	15	109,47	1.642,05	OLIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS SANITARIOS LTDA - ME
32130	3	05/11/14	VÁLVULA AP PRESSMATIC ANTIVANDALISMO, MARCA DOCOL, CÓDIGO 17125306, PARA CHUVEIRO, AÇIONAMENTO MANUAL HIDROMACÂNICO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO 20 SEGUNDOS, BITOLA DE 3/4", FUNCIONAMENTO EM BAIXA E ALTA PRESSÃO DE 0,8 A 4 KGF/CM² OU 11 A 57 PSI,	8	249,15	1.993,20	OLIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS SANITARIOS LTDA - ME
32132	1	05/11/14	KIT AREJADOR SPRAY (TIPO CHUVEIRINHO), MARCA DOCOL, CÓDIGO 00611606.	27	28,20	761,40	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
32133	1	05/11/14	MAXI DUCHA LORENZETTI 220 VOLTS.	5	43,20	216,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
32133	2	05/11/14	TORNEIRA ELÉTRICA LORENZETTI 220 V 5500 W.	2	75,00	150,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
32134	1	05/11/14	Retifica de cabeçote do motor do gerador 5 da Usina de Energia.	1	7.810,00	7.810,00	RETIFICA ANDREENSE DIESEL COML. LTDA - EPP
32137	1	05/11/14	No-break, microprocessado, tecnologia on-line, potencia minima suportada 1400 va Código BEC 2140683 Garantia de 12 meses Balcão Aceite SLT	1	530,64	530,64	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
32138	1	06/11/14	Cabos coaxiais RF 75 0.4/2.5 com conectores BNC ângular macho nas duas extremidades com 30 metros cada, conforme REL.SLT.182/2014 V1.0.	4	73,00	292,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32138	2	06/11/14	Cabo Coaxial RF 75 0.4/2.5 Com Conector BNC Angular Macho em uma extremidade e Conector IEC Angular Macho em Outra Extremidade, com 10 metros de comprimento.	2	46,00	92,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32138	3	06/11/14	Cabo Coaxial RF 75 0.4/2.5 Com Conector BNC Angular Macho em uma extremidade e Conector IEC Angular Macho em Outra Extremidade, com 50 metros de comprimento.	2	95,00	190,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32138	4	06/11/14	Cabo coaxial RF 75 0.4 / 2.5, com conector BNC angular macho em uma extremidade e conector IEC angular macho em outra extremidade, com 80 metros de comprimento	2	130,00	260,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32138	5	06/11/14	Cabo coaxial RF 75 0.4/2.5, com conector BNC angular macho em uma extremidade e conector IEC angular macho em outra extremidade, com 80 metros de comprimento.	2	130,00	260,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32139	1	06/11/14	Módulo de memória 8GB DDR3 1600Mhz PC 12800 - SODIMM - Kingston Aceite SLT Garantia de 1 ano balcão	30	265,00	7.950,00	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
32139	2	06/11/14	Módulo de memória 2GB DDR3 1333Mhz - DIMM - Kingston (BP 013521 - SERIE 1A254DW34 RO INC000000130247) Aceite SLT garantia de 1 ano balcão	2	78,00	156,00	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA

NOVEMBRO/2014

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32139	3	06/11/14	Módulo de memória 2GB DDR2 667Mhz - DIMM - Kingston (BP 019908 - SERIE C1CFL01701072 - RO INC000000139638) Aceite SLT Garantia de 1 ano balcão	2	84,00	168,00	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
32139	4	06/11/14	Módulo de memória 2GB DDR2 667Mhz - DIMM - Kingston (BP 001940/170684- N/S 1A091738B - chamado INC155249) Aceite SLT Garantia de 1 ano balcão	1	84,00	84,00	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
32140	1	06/11/14	Curso: Leitura e Interpretação da NR-12 - Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos. Data: 10 e 11/11/2014.	1	198,00	198,00	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
32141	1	07/11/14	Curso: VMware vSphere: Install, Configure, Manage v5.5, incluindo o voucher para a realização da prova de certificação. Data: 10 a 14/11/2014.	1	4.390,00	4.390,00	TELECON CONSULTORIA E TREINAMENTO EM TELEMÁTICA LTDA
32142	1	07/11/14	Curso: Engenharia de Requisitos - Software Orientado ao Negócio. Data: 12 a 14/11/2014.	2	999,99	1.999,98	FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA
32143	1	07/11/14	Curso: Analista de Negócios de TI com Base no Babok 2.0 Data: 11 a 14/11/2014.	1	783,20	783,20	MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP
32144	1	07/11/14	Renovação de assinatura com acréscimo de novos serviços: IOB ONLINE - Plano Minha Escolha Advantage com Serviços Max.	1	9.536,00	9.536,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
32145	1	07/11/14	Rolo auto entintado, eixo de fibra/madeira, revestido de espuma com tinta na cor vermelha, medida 38x75mm , para máquina Chanceladora Martin Yale 930-A. OBS.: garantia de 12 (doze) meses.	10	590,00	5.900,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
32123	2	07/11/14	CARTÃO DE PVC PRÉ-IMPRESSO MODELO FUNCIONAL ç TAMANHO 54 X 86MM. ç ESPESSURA 0,46MM. ç COM 4X 4 CORES. CONFORME LAYOUT MODELO PRODESP APRESENTADO	530	1,80	954,00	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA
32123	3	07/11/14	PORTA CRACHÁ RÍGIDO M1 VERTICAL TRANSPARENTE CRISTAL - 0,54 X 0,86MM. . MARCA: ARTCARDS.	320	0,49	156,80	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA
32123	4	07/11/14	CLIPS (PRESILHA) PARA CRACHÁ JACARÉ, COM ALÇA TRANSPARENTE. MARCA: ARTCARDS	530	0,40	212,00	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA
32123	5	07/11/14	CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS POUPEMPO. CONFECCIONADOS EM POLIÉSTER NA COR PRETA, COM DUAS IMPRESSÕES DO LOGOTIPO POUPEMPO ESTAMPADAS NA COR BRANCA (dois lados), SENDO UMA DE CADA LADO,	500	1,95	975,00	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA
32146	1	07/11/14	Seminário Nacional: Terceirização de Serviços Contínuos e Seus Aspectos Aplicados e Relevantes - os entendimentos do TCU e dos tribunais superiores e as alterações da IN nº 02/08. Data: 12 a 14/11/2014.	1	3.400,00	3.400,00	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A
32147	1	07/11/14	Refrigerador doméstico frost free, com 1 porta, capacidade aproximada de 300 litros, cor branca, voltagem 110V, marca Consul - Cód. BEC 3260755	1	1.300,00	1.300,00	SUMARC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA ME
32148	1	07/11/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA,, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, AMBIDESTRA ç COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL - TAMANHO M. . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA ç . CÓDIGO BEC. 2888238 - MARCA: TALGE	120	11,26	1.351,20	COMERCIO DE ELETRICA A G ACO GAMES LTDA-ME

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA

NOVEMBRO/2014

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32149	1	07/11/14	Curso: Redes e Cabeamento com Wi-Fi, Windows & Linux. Data: 13 a 26/11/2014	2	521,05	1.042,10	COMPUCLASS INFORMÁTICA LTDA
32150	1	07/11/14	Estudo de Reembolso de Despesas de Viagem 2014.	1	688,00	688,00	CARREIRA MULLER CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
32151	1	07/11/14	DOBRADIÇA BIGFER 35 MM CURVA (CÓDIGO PRODUTO 4304).	6	3,09	18,54	WAPA FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
32151	2	07/11/14	DOBRADIÇA TOP 270 GRAUS NIQUELADA (CÓDIGO PRODUTO 1455).	6	16,21	97,26	WAPA FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
32151	3	07/11/14	FECHADURA GOLD 1730 PARA CREMONA COM ACESSÓRIOS E CHAVAS (CÓDIGO PRODUTO 4504).	10	40,44	404,40	WAPA FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
32151	4	07/11/14	FECHADURA PAPAIZ 861 CR (CÓDIGO PRODUTO 0770).	5	10,44	52,20	WAPA FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
32152	1	07/11/14	Renovação de assinatura: Revista Construção Mercado - Bional.	1	1.204,00	1.204,00	EDITORA PINI LTDA
32153	1	07/11/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP UNIDADE POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23-PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21-S	302,88	1,00	302,88	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32155	1	07/11/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP SEDE, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23-PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21-SISTEMAS DE PROTEÇÃO POR EX .	1547,93	1,00	1.547,93	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32156	1	10/11/14	Junta de borracha da tampa de Distribuição, part number 934-881.	1	698,46	698,46	BODIPASA BOMBAS DIESEL PAULISTA LTDA
32156	2	10/11/14	Kit de Juntas Inferior part number 934-736.	1	7.811,00	7.811,00	BODIPASA BOMBAS DIESEL PAULISTA LTDA
32156	3	10/11/14	Kit de Juntas Superior part number 934-862.	1	5.583,00	5.583,00	BODIPASA BOMBAS DIESEL PAULISTA LTDA
32156	4	10/11/14	Kit de vedação do Bico Injetor (c/ 3pç cada) part number 934-788.	6	75,69	454,14	BODIPASA BOMBAS DIESEL PAULISTA LTDA
32156	5	10/11/14	Kit selo de vedação do sistema de válvulas (c/ 24pç cada), part number 934-871. . Garantia: 01 (um) ano a partir da data da entrega.	2	19,98	39,96	BODIPASA BOMBAS DIESEL PAULISTA LTDA
32157	1	10/11/14	FILTRO DE ÁGUA AQUALAR AP200 3M, PARA BEBEDOURO DE COLUNA	3	119,00	357,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA
32158	3	10/11/14	Conserto da máquina encadernadora elétrica, mod.Perfuramax, pertencente à DVS.	1	530,00	530,00	H.M.T MANUTENÇÃO TÉCNICA LTDA - ME
32159	1	10/11/14	Refil- Elemento filtrante para Filtro -retenção partículas, odores, gosto, com carvão ativado - similar e compatível com o modelo de Filtro Carcaça Big 20	6	100,00	600,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32160	1	10/11/14	Eletrodo descartável compatível com DEA - CMOS DRAKE - Adulto	2	340,01	680,02	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
32160	2	10/11/14	Eletrodo descartável compatível com DEA - CMOS DRAKE - Infantil.	2	360,00	720,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
32161	1	10/11/14	Fonte de alimentação modelo 5V/500MA Garantia de 06 meses	10	25,00	250,00	POLO FONTES ELETRÔNICOS LTDA - ME
32162	1	11/11/14	Cabo UTP Categoria 5e - LSZH cor azul Nexans Aceite SLT Garantia contra defeito de fabricação (16 caixas de 305m)	4880	1,05	5.124,00	MARCA TELECOM LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA

NOVEMBRO/2014

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32162	2	11/11/14	Cabo UTP Categoria 6 - LSZ cor cinza Furukawa Aceite SLT Garantia contra defeito de fabricação (9 caixas de 305m)	2745	2,70	7.411,50	MARCA TELECOM LTDA
32163	1	11/11/14	Cola branca 110g lavável Henkel	6	2,53	15,18	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32163	2	11/11/14	Cola em bastão 36 gramas Bic	12	4,65	55,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32163	3	11/11/14	Elástico látex especial amarelo nº 18 Mamuth	30	11,80	354,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32163	4	11/11/14	Extrator de grampo tipo espátula.	10	0,48	4,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32163	5	11/11/14	Grampo trilho metalizado 80mm OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 50 UNIDADES.	12	6,85	82,20	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32164	1	11/11/14	Espiral organizador De Fios E Cabos 1/2 Preto.	30	1,78	53,40	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32164	2	11/11/14	Espiral organizador De Fios E Cabos 1/2 Preto.	70	1,78	124,60	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32164	3	11/11/14	Lâmpada tubular HO fluorescente //110 Watts potência//comprimento 2,3m // fluxo luminoso (lm)7750 //diâmetro (mm) 38 // base D.C.E // Temperatura cor 5200k // IRC 72 // vida media 12000hs 12000.	15	9,88	148,20	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32164	4	11/11/14	Cabo flexível antichama 2,5MM preto - Rolo com 100 metros.	1	65,00	65,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32164	5	11/11/14	Cabo PP 3X1,50MM - Rolo com 100 metros.	1	200,00	200,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32164	6	11/11/14	Fita isolante adesiva de borracha 19mmx20m.	20	2,40	48,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32164	7	11/11/14	Lâmpada compacta com rosca branca 25Wx220V.	15	7,96	119,40	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32164	8	11/11/14	Reator eletrônico 2x32w 220v.	30	13,40	402,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32164	9	11/11/14	Barras de conexão referência 812 em polietileno; bitola do fio até 4mm, numero de Bornes de 1 a 12;isolação de temperatura até 70°C; corrente: 24A;voltagem: 250V; na cor branca.	60	7,07	424,20	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32165	1	11/11/14	Almofada carimbo nº 3 azul	50	1,78	89,00	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
32166	1	11/11/14	Filtro de ar descartável, classe de filtragem G3 , conforme NBR 16101, elemento filtrante em fibra sintética, armação resistente constituída em papelão cartonado, 395 x 395 x 30	48	6,00	288,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32166	2	11/11/14	Filtro de ar descartável, classe de filtragem G3 , conforme NBR 16101, elemento filtrante em fibra sintética, armação resistente constituída em papelão cartonado, dimensões 420 x 520 x 30	20	6,00	120,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32166	3	11/11/14	Filtro de ar descartável, classe de filtragem G3 , conforme NBR 16101, elemento filtrante em fibra sintética, armação resistente constituída em papelão cartonado, dimensões 470 x 470 x 30	84	6,00	504,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32166	4	11/11/14	Filtro de ar descartável, classe de filtragem G3 , conforme NBR 16101, elemento filtrante em fibra sintética, armação resistente constituída em papelão cartonado, dimensões 470 x 630 x 30	6	6,00	36,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32166	5	11/11/14	Filtro de ar descartável, classe de filtragem G3 , conforme NBR 16101, elemento filtrante em fibra sintética, armação resistente constituída em papelão cartonado, dimensões 800 x 500 x 30	6	6,00	36,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32165	2	11/11/14	Aplicador de fita adesiva (ciclope) até 50mm de largura	3	19,90	59,70	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32165	3	11/11/14	Apontador manual metálico	8	0,68	5,44	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
32165	4	11/11/14	Esponjeira de borracha simples preta	120	0,54	64,80	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
32165	5	11/11/14	Fita adesiva crepe 25mmx50m	10	3,20	32,00	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
32165	6	11/11/14	Livro ata sem margem com 200fls, preto	5	12,26	61,30	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
32167	1	11/11/14	Bloco de anotações ecológico com régua e marcadores autoadesivos. Acompanha caneta reciclável (modelo BLA07). OBS.: considerar unidade de medida como JOGO.	110	8,29	911,90	AÇÃO COMUNITÁRIA DO BRASIL SP
32169	1	11/11/14	CONES DE BORRACHA 2 COR PRETO E AMARELO, COM 75CM., . POSSUI BASE DE 40 X 40CM. . SEM ENCAIXE SUPERIOR FITA. . CORES: PRETO COM 3 FAIXAS AMARELAS. . MARCA: PROSIBOR	80	52,70	4.216,00	BT EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
32169	2	11/11/14	FITA (FAIXA) DEMARCAÇÃO DE ÁREA, CONFECCIONADAS EM POLIETILENO ZEBRADA, NAS CORES PRETO E AMARELA. ROLO COM 7CM X 200 MTS. X 0,40MM. ESPESSURA. . MARCA: PLASTIBOR.	10	5,10	51,00	BT EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
32170	1	11/11/14	Balcão de Entrega de Documentos CNH e CRLV / Detran - BE6 Local de instalação: Poupatempo Santo Amaro	10	1.260,80	12.608,00	SAO FRANCISCO IND. COM. DE MOVEIS E ART. DE METAIS
32171	1	11/11/14	Conserto de cadeiras giratórias altas tipo caixa - Poupatempo Luz	5	90,00	450,00	MILANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
32171	2	11/11/14	Conserto de cadeiras giratórias baixas - Poupatempo Luz	20	90,00	1.800,00	MILANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
32171	3	11/11/14	Conserto de cadeiras giratórias altas tipo caixa - Poupatempo Itaquera	10	90,00	900,00	MILANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
32171	4	11/11/14	Conserto de cadeiras giratórias baixas - Poupatempo Itaquera	40	90,00	3.600,00	MILANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
32172	1	12/11/14	Carro hidráulico Referência: Nylon Rodas duplas - Marca: Palettrans	1	900,00	900,00	BRUNO MONTE SILVA EPP
32173	1	12/11/14	PTG - CARRO ARMAZÉM - MARCA: Palettrans	1	170,00	170,00	BRUNO MONTE SILVA EPP
32174	1	12/11/14	CONTAINER DE LIXO 700 LITROS - COM 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS, SENDO 2 COM FREIOS DE ESTACIONAMENTO COM GARFOS EM AÇOS COM TRATAMENTO ANTI-CORROSÃO E RODAS DE 200MM. EM BORRACHA MACIÇA COM NÚCLEO DE POLIPROPILENO E DRENO PARA ESCOAMENTO.	1	1.290,00	1.290,00	LAR PLASTICOS COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA
32175	1	12/11/14	PISTOLA PARA PINTURA HVLP EDA, CONFORME DESENHO FORNECIDO À V.SAS. ANTERIORMENTE, NAS SEGUINTE INFORMações TÉCNICAS:	1	210,00	210,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
32175	2	12/11/14	MANGUEIRA 1/4" PARA COMPRESSOR DE AR 5 METROS, CONFORME DESENHO FORNECIDO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	1	20,00	20,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
32175	3	12/11/14	ENGATE RÁPIDO DE 1/4".	2	16,80	33,60	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
32175	4	12/11/14	CONEXÃO DE 1/4" MACHO E FEMEA.	4	4,80	19,20	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
32175	5	12/11/14	ABRACADEIRA DE METAL 1/4".	8	1,50	12,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
32175	6	12/11/14	PISTOLA DE AR PARA COMPRESSOR, CONFORME DESENHO FORNECIDO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	1	29,80	29,80	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
32175	7	12/11/14	MANGUEIRA 2,5 METROS ROSCA 1/4".	1	18,00	18,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA

NOVEMBRO/2014

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32176	1	12/11/14	Terminais de Telefonia - Yealink SIP-T28P VoIP telefone IP com POE Local de entrega: Almojarifado da Prodesp, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP.	15	820,00	12.300,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32177	1	13/11/14	Curso: Web rica com JSF 2, Primefaces 4 e CDI. Data: 17 a 20/11/2014.	3	1.683,00	5.049,00	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
32178	1	13/11/14	Curso: Contratos Administrativos: Rescisão do Contrato e Aplicação de Penalidades. Data: 24/11/2014.	4	667,00	2.668,00	INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCACAO EM GESTAO PUBLICA
32178	2	13/11/14	Curso: Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos. Data: 17/11/2014.	6	667,00	4.002,00	INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCACAO EM GESTAO PUBLICA
32179	1	13/11/14	Óleo ISO VG 220, tipo SW220, com 20 litros, para equipamentos de refrigeração, para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo - Marca: CASTROL	20	345,00	6.900,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
32180	1	13/11/14	Curso: Programa de Integração para novos Colaboradores. Data: 18/11/2014	1	650,00	650,00	RST EVENTOS E EDUCAÇÃO LTDA - ME
32181	1	14/11/14	Curso: Higiene Ocupacional. Data: 24 a 28/11/2014.	1	2.500,00	2.500,00	PROTEÇÃO PUBLICAÇÕES LTDA
32182	1	14/11/14	CAIXA DE SUGESTÕES (URNA) EM ACRILICO CRISTAL TRANSPARENTE, COM BOLSA FRONTAL PARA ENCAIXE DE FOLHETO - TAMANHO A4 VERTICAL. * DIMENSÕES DA CAIXA: ALT.330MM. X ABA 30MM. X PROF.80MM. X LARG.245MM. COM TAMPA DE CORRER E	2	101,20	202,40	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
32182	2	14/11/14	PORTA FOLDER EM ACRILICO A6 - (DISPLAY) EM ACRÍLICO CRISTAL TRANSPARENTE- COM 4 BOLSAS FRONTAIS PARA FOLHETOS - MEDINDO: ALTURA. 180MM X LARGURA 430MM. X PROFUNDIADE 30MM. X ESPESSURA 3MM.	2	52,90	105,80	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
32182	3	14/11/14	PORTA FOLDER A5 - COM 1 BOLSA TAMANHO A5 - EM ACRÍLICO CRISTAL TRANSPARENTE - PARA FOLHETOS A5 DIMENSÕES: ALT. 210MM X LARGURA 160MM- VERTICAL DISPLAY "L": COM 2,0MM DE ESPESSURA .	2	24,15	48,30	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
32183	1	14/11/14	Curso: TCP/IP Avançado. Data: 26 a 28/11/2014.	2	1.900,00	3.800,00	MULTIREDE INFORMÁTICA LTDA
32183	2	14/11/14	Curso: TCP/IP Básico. Data: 24 e 25/11/2014.	4	1.265,00	5.060,00	MULTIREDE INFORMÁTICA LTDA
32185	1	17/11/14	SABONETEIRA SKILL, COM SUPORTE DE FIXAÇÃO NA PAREDE, VÁLVULA SUPERIOR TIPO PUMP, CAPACIDADE 1 (UM) LITRO. MATERIAL: ABS BRANCO TRANSPARENTE. . MARCA: SKILL	30	33,90	1.017,00	ECLIPSE EMBALAGENS E DESCARTÁVEIS LTDA
32186	1	17/11/14	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO.	204	7,50	1.530,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
32187	1	17/11/14	Cabo HDMI 10 mts Especificações: Cabo na cor preta Terminais machos HDMI nas duas pontas,banhado a ouro 24K Suportando sinais de resolução 480i, 480p, 720p, 1080i e 1080p Compatível com a versão HDMI 1.0 à 1.4 - Marca CR Cabos	1	110,00	110,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
32187	2	17/11/14	Cabo VGA, na cor preta, extremidades do cabo VGA são macho e macho. Alta durabilidade, conecta desktops e notebooks a monitores LCD, projetores Data-Show, TV LCD, TV de Plasma, etc, com conexão - Marca: CONTAC	1	90,00	90,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32187	3	17/11/14	Suporte para projetor universal, perfil de alumínio com pintura eletrostática anti-corrosiva com proteção contra arranhões Sistema orbital, Ajuste de inclinação (TILT) até 15º Para instalação em teto. - Marca: Brasforma - Modelo: SBPR 750	1	160,00	160,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
32189	1	18/11/14	Manutenção preventiva - 01 veículo VW Parati EIR 7233 - km 130346 - ano 2009/2010	272	1,00	272,00	TEREZINHA DE CASTRO DUARTE - ME
32190	1	18/11/14	Serviço de reparo com substituição de peças em motor marítimo Volvo Penta 450 KVA instalado no Poupatempo São Bernardo do Campo.	2791	1,00	2.791,00	RETIFORT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
32191	1	18/11/14	LIXEIRA EM AÇO INOX FIXADA NO PISO - REFERÊNCIA: LA1- DESCRIÇÃO: LIXEIRA EM AÇO INOX Nº 14, FIXADA NO PISO ATRAVÉS DE UMA ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO, COM PINTURA ESMALTE SEMI-BRILHO, NA COR PRETA.	4	935,00	3.740,00	F.T DE OLIVEIRA SUPRIMENTOS ME
32192	1	18/11/14	BATERIA PARA MEDIDOR DE NÍVEL SONORO B&K 2250 Light - SÉRIE 2654704 - BP. 157236. CONFORME ORÇAMENTO Nº REP _14063 DE 01/10/2014. FABRICANTE: BRÜEL & KJAER. EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO M.T.E. - NORMAS REGULAM. NRS. 01; 09; 15; 17.	1	1.524,00	1.524,00	SPECTRIS DO BRASIL INSTRUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA
32193	1	19/11/14	Conserto de TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 051397 - N/S 16307 - RO INC000000120897 Garantia de 90 dias Balcão	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32193	2	19/11/14	Conserto de TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD162934 - N/S 15653 - RO INC000000100548 Garantia de 90 dias balcão	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32193	3	19/11/14	Conserto de TECLADO DE OPINIÃO INOPERANTE WYMA - BP 048960/163469 N/S 15661 CHAMADO INC000000077132 Garantia de 90 dias balcão	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32193	4	19/11/14	Conserto de TECLADO DE OPINIÃO INOPERANTE WYMA BP PROD163244 - N/S 15751 - RO INC000000099091 Garantia de 90 dias balcão	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32193	5	19/11/14	Conserto de TECLADO DE OPINIÃO INOPERANTE WYMA BP PROD163260 - N/S 16444 - RO INC000000123686 Garantia de 90 dias balcão	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32193	6	19/11/14	Conserto de TECLADO DE OPINIÃO INOPERANTE WYMA - BP 055335 - N/S 16382 - RO INC000000144408 Garantia de 90 dias balcão	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32193	7	19/11/14	Conserto de TECLADO DE OPINIÃO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 027312 - N/S 16142 - RO INC000000144505 Garantia de 90 dias balcão	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32193	8	19/11/14	Conserto de TECLADO DE OPINIÃO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 025387 - N/S 15958 - RO INC000000149269 Garantia de 90 dias balcão	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32193	9	19/11/14	Conserto de TECLADO DE OPINIÃO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 035821 - N/S 16605 - RO INC000000149511 Garantia de 90 dias balcão	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
32193	10	19/11/14	Conserto de TECLADO DE OPINIÃO INOPERANTE - FABRICANTE WYMA - BP 032265 - N/S 16487 - RO INC000000077127 Garantia de 90 dias balcão	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA

NOVEMBRO/2014

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32194	1	19/11/14	OS 377: Conserto de chanceladora Companion 2000, BP 049978, disponibilizada no Poupatempo São Bernardo Campo.	1	365,54	365,54	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
32194	2	19/11/14	OS 380. Conserto de chanceladora Companion 2000, BP 052387, disponibilizada no Poupatempo São Bernardo Campo.	1	271,74	271,74	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
32194	3	19/11/14	OS 378. Conserto de chanceladora Companion 2000, BP 078233, disponibilizada no Poupatempo São Bernardo Campo.	1	912,64	912,64	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
32194	4	19/11/14	OS 379 Conserto de chanceladora Companion 2000, BP 078234, disponibilizada no Poupatempo São Bernardo Campo.	1	659,29	659,29	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
32196	1	19/11/14	Conserto de fax, marca Brother, modelo 2820, conforme Relatório de Visita n° 27709.	1	180,00	180,00	SERVFAX COMERCIO E TECNOLOGIA EM FAC SÍMILE LTDA
32197	1	20/11/14	Curso: Gestão de Pessoas e Liderança. Data: 27 e 28/11/2014.	21	335,00	7.035,00	FUNDAÇÃO PREFEITURA FARIA LIMA - CEPAM
32198	1	20/11/14	PORTA PAPEL TOALHA EM AÇO INOX PARA BOBINAS DE 25 CM. E ATÉ 100 MTS.DE COMPRIMENTO. ACOMPANHA UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS.	3	86,32	258,96	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32198	2	20/11/14	DISPENSADOR EM PVC COM 2 TUBOS PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA E CAFÉ. . MEDIDAS: 19,5 X 12 X 75,5CM. . MARCA: JSN ç CÓD. E-14	4	20,50	82,00	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32198	3	20/11/14	LIXEIRA DE POLIETILENO INJETADO, COM ACABAMENTO BRILHANTE - 100 LITROS - COR: BRANCA. POSSUI SISTEMA DE PEDAL PARA ACIONAMENTO DA TAMPA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO. DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO PODENDO SER ADESIVADA.	3	177,00	531,00	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32198	4	20/11/14	DISPENSADOR (LIXEIRA) COLETOR DE COPOS DESCARTÁVEIS (ÁGUA), PRODUZIDA EM AÇO INOX - CAPACIDADE PARA ATÉ 800 COPOS. DIMENSÃO: 24 CM X DIÂMETRO X 70 CM ALTURA. MARCA: JSN ç CÓD. E-20.	3	130,36	391,08	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32200	1	20/11/14	Contratação de Palestra para a Apresentação de Resultados Prodesp 2014. Palestrante: Prof. Dr. Mario Sérgio Cortella Tema: A Emergência de Múltiplos Paradigmas: novos tempos, novas atitudes.	1	15.300,00	15.300,00	FERRAZ E CORTELLA CONSULTORIA LTDA
32201	1	20/11/14	Curso: Desenvolvimento de Analistas de Benefícios. Data: 04 e 05/12/2014.	1	1.250,00	1.250,00	LEME CONSULTORIA GESTÃO EM RH LTDA
32202	1	20/11/14	Recarga de cilindro de oxigênio medicinal verde - 10m ³	2	140,00	280,00	SÃO PAULO OXIGÊNIO COM. DE GASES LTDA
32204	1	21/11/14	OS: 3293/1 Conserto de Desfibrilador Externo Automático pertencente ao Poupatempo Guarulhos.	1055,02	1,00	1.055,02	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
32205	1	21/11/14	Aquisição de envelope plástico, solto em PEBD coextrudado em 3 camadas, conforme descrição do item 3.	5	200,00	1.000,00	SOMA PACK LTDA - EPP
32205	2	21/11/14	Aquisição de envelope plástico, solto em PEBD coextrudado em 3 camadas, conforme descrição do item 3.	1	200,00	200,00	SOMA PACK LTDA - EPP
32205	3	21/11/14	Aquisição de envelope plástico, solto em PEBD coextrudado em 3 camadas.	24000	0,20	4.800,00	SOMA PACK LTDA - EPP

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA

NOVEMBRO/2014

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32206	1	21/11/14	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PELICULA DE FILME BRANCO JATEADO, NO POSTO POUPATEMPO LUZ. SENDO: SALA - APLICAÇÃO DE PELÍCULA: BRANCO JATEADO e PEÇA MEDINDO: 1150 X 1650MM.	3	140,00	420,00	JETFILM COMERCIO E APLICACAO DE PELICULAS LTDA ME
32206	2	21/11/14	TAMPÃO - APLICAÇÃO DE PELÍCULA: BRANCO JATEADO e PEÇA MEDINDO: 1150 X 750MM.	1	170,00	170,00	JETFILM COMERCIO E APLICACAO DE PELICULAS LTDA ME
32206	3	21/11/14	TAMPÃO - APLICAÇÃO DE PELÍCULA: BRANCO JATEADO PEÇA MEDINDO: 1150 X 500MM. OBS: SOLICITAMOS CONTATO COM O RESPONSÁVEL, PARA AGENDAMENTO QUANTO A ENTREGA E A INSTALAÇÃO - SONIA ALVES DE PAULA / FÁBIA TAVARES - FONE: 3224-6411 / 3221-2362	1	170,00	170,00	JETFILM COMERCIO E APLICACAO DE PELICULAS LTDA ME
32207	1	21/11/14	PLACAS EM AÇO ESCOVADO e TAMANHO A-4 e COM SUPORTE EM e PARA MESA e COM TEXTO E LOGOTIPOS GRAVADOS EM ANEXO.	1	300,00	300,00	ANDREA DE ALCANTARA COLUCCI - ME
32208	1	21/11/14	BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS (bico de pato) - 1 VIA - PAPEL ACETINADO BRANCO, C/PICOTE - MED. 4CM LARG.X 11CM DIAMETRO, C/2000 NÚMEROS PRÉ-NUMERADOS DE 001 A 999 - 3 DIGITOS - 02 SEQUENCIAS - COM IMPRESSÃO AZUL.	25	16,11	402,75	ONIX PAINELS ELETRONICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
32209	1	21/11/14	Almofada para carimbo nº 2 azul Radex	20	2,30	46,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
32209	2	21/11/14	Elástico látex especial nº 18 Mamuth. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG.	10	18,50	185,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
32209	3	21/11/14	Elástico látex especial nº 18 Mamuth. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG.	40	18,50	740,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
32210	1	21/11/14	Corretivo líquido atóxico a base de água 18 ml. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	10,56	10,56	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
32210	2	21/11/14	Envelope saco kraft 80g 176x250mm. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 UNIDADES.	3	9,15	27,45	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
32210	3	21/11/14	Envelope saco kraft natural 80g 176 x 250mm. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	100	0,09	9,15	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
32210	4	21/11/14	Envelope saco kraft natural 80g 240 x 340mm. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	100	0,15	15,05	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
32210	5	21/11/14	Envelope saco kraft 80g 340x240mm. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 UNIDS.	8	15,05	120,40	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
32210	6	21/11/14	Envelope saco kraft 80g 310x410mm. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 UNIDS.	3	22,54	67,62	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
32210	7	21/11/14	Etiqueta adesiva vermelha 12 mm para codificação TP12VM	10	2,53	25,30	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
32210	8	21/11/14	Etiqueta ink-jet/laser carta 12,7x44,4 (código 6187 branca). OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA.	6	46,16	276,96	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
32210	9	21/11/14	Pincel marca texto amarelo Goller. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	2	8,76	17,52	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
32210	10	21/11/14	Tesoura Multiuso 17cm Maped	10	4,60	46,00	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
32211	1	24/11/14	Serviços de welcome coffe e coffee-break (manhã/tarde) para o 5º Seminário de Ouvidoria e Qualidade da Prodesp Data do evento: 27/11/2014 Horário: 8h às 17h Nº pessoas: 100 pessoas Local: Sede da Prodesp	100	43,30	4.330,00	CADA CANTO BUFFET LTDA-ME

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA

NOVEMBRO/2014

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32212	1	24/11/14	Camisetas pólo personalizadas do projeto Livre Expressão Prodesp, em ½ malha, na cor preta e com gravação frontal do logo em 4 cores e no verso 2 logos em 1 cor, modelo mas/fem.	50	37,40	1.870,00	BRSTEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA - ME
32214	1	24/11/14	Evento: IT FORUM EXPO - Black Hat Regional Summit SP 2014. Data: 25 e 26/11/2014	2	3.100,00	6.200,00	UBM BRAZIL FEIRAS E EVENTOS LTDA
32215	1	24/11/14	Curso: Liderança, Gerenciamento e Comunicação de Projetos. Data: 01 a 03/12/2014.	2	2.500,00	5.000,00	ACHIEVEGLOBAL BRASIL SEMINARIOS LTDA
32216	1	24/11/14	Conserto de Plastificadora Gazela A3 modelo AC91.35.45 (BP.100979) do Posto Poupatempo São Bernardo do Campo, conforme orçamento nº 8281.	1	207,80	207,80	CMP COMÉRCIO E CONSERTOS DE MÁQUINAS LTDA
32216	2	24/11/14	Conserto de Plastificadora A3-330C (BP.047966) do Posto Poupatempo São Bernardo do Campo, conforme orçamento nº 8281.	1	157,00	157,00	CMP COMÉRCIO E CONSERTOS DE MÁQUINAS LTDA
32216	3	24/11/14	Conserto de Desumidificador de papel marca Drypaper (sem BP) do Posto Poupatempo São Bernardo do Campo, conforme orçamento nº 8281.	1	30,00	30,00	CMP COMÉRCIO E CONSERTOS DE MÁQUINAS LTDA
32217	1	24/11/14	Relógio de parede analógico redondo 30cm de diâmetro com moldura em metal escovado, cor branco - Herweg	1	59,00	59,00	KALUNGA COMERCIO INDUSTRIA GRAFICA LTDA
32218	1	25/11/14	Evento: Congresso SUCESU 2014. Data: 26 a 28/11/2014	1	910,00	910,00	SUCESU BA - ASSOCIAÇÃO DE USUÁRIOS DE INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES
32220	8	25/11/14	Curso: eSocial - Rotinas de Segurança e Saúde no Trabalho. Data: 28-11-2014	1	735,00	735,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
32221	1	25/11/14	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA COM PACACIDADE VOLUMÉTRICA DE 4 M³, PARA DESCARTE DE ENTULHO DE OBRA DEPOSITADO NO PERÍMETRO DO CLUBE DA PRODESP SEDE.	10	300,00	3.000,00	MIGUEL E MORAES ENTULHO LTDA-ME
32222	1	25/11/14	Curso: DEIF02 - Reles de Proteção Sepam. Data: 01 a 03/12/2014	1	1.794,00	1.794,00	SCHNEIDER ELETRIC BRASIL LTDA
32223	1	25/11/14	Seminário Nacional: Rescisão do Contrato e Aplicação de Sanções, Responsabilidade dos Agentes Públicos por Ações e Omissões e a Lei Anticorrupção. Data: 01 a 03/12/2014	1	3.400,00	3.400,00	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A
32224	1	25/11/14	CONCERTO - SECADOR DE MÃOS AUTOMÁTICO - BRAKEY CR-109. DOS SERVIÇOS: . TROCA DA PEÇA: TEMPORIZADOR CONFORME ORÇAMENTO Nº 28240/14 EM ANEXO.	1	150,00	150,00	CANTEGRIL COMERCIAL IMPORTADORA - EIRELI - EPP
32226	1	26/11/14	Arquivo de aço, com 06 gavetas duplas para fichas (15cm altura x 19cm largura), medidas externas: 1,33m de altura x 0,55m de largura x 0,71m de profundidade. Corpo confeccionado em chapa 22 e estrutura interna em chapa 16, chapa tratada	2	698,00	1.396,00	COMACO COFRES E MOVEIS DE ACO LTDA.
32227	1	26/11/14	Bateria modelo NNTN 4970, marca Motorola, para rádio EP450. Local de entrega: Almoxarifado da Prodesp, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP. Vide horário de entrega no verso deste pedido.	20	158,00	3.160,00	BOLLATEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
32229	1	26/11/14	Forno microondas, prato giratório, cor branca, capacidade 21Litros, 127V, Potência 800W - Código BEC 2055783	2	300,00	600,00	DANIELE PESSOA TRINDADE - ME
32230	1	26/11/14	Forno, microondas, 30 litros, 110v, potência mínima 820w, cor branca - Código Bec 4022629	1	396,00	396,00	LGATECH INFORMATICA LTDA - ME

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA

NOVEMBRO/2014

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32231	1	26/11/14	Renovação de Assinatura: Jornal Valor Econômico. Período: 16/12/2014 a 15/12/2015 Cód.: 1752096	1	709,50	709,50	VALOR ECONOMICO S.A
32233	1	26/11/14	Cadeira de refeição, anatômica, reclinável, com cinto de segurança ajustável, apoio para pés, separador de pernas, pés antiderrapante, acolchoamento removível e lavável, sem rodas, estrutura em aço com pintura epóxi, com selo INMETRO.	3	439,76	1.319,28	DIENE DA CONCEIÇÃO BASILIO SILVA - ME
32233	2	26/11/14	Colchão para berço anti-ácaro, anti-alérgico 130 x 70, 10 cm de altura, 20 de densidade, selo INMETRO.	13	165,60	2.152,80	DIENE DA CONCEIÇÃO BASILIO SILVA - ME
32234	1	26/11/14	Cafeteira elétrica industrial, capacidade de 60 litros, medindo 800 x 950 x 350mm, tensão 220V, potência de 6500w em aço inox. Marca: MONARCHA - MI-43 Garantia: 12 meses	1	3.100,00	3.100,00	JONAS GARCIA ALVES FILHO EQUIPAMENTOS EPP
32235	1	27/11/14	Confecção de carimbo automático auto-entintado similar ao modelo Colop Printer 20.	6	22,00	132,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
32235	2	27/11/14	Confecção de carimbo automático auto-entintado similar ao modelo Colop Printer 20.	1	22,00	22,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
32236	1	27/11/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA,, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, AMBIDESTRA -- COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL - TAMANHO M. . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA. . MARCA: SUPERMAX	6	11,26	67,56	COMERCIO DE ELETRICA A G ACOA GAMES LTDA-ME
32237	1	27/11/14	PLACAS EM AÇO ESCOVADO -TAMANHO A-4 - COM SUPORTE EM " L " PARA MESA - COM TEXTO E LOGOTIPOS GRAVADOS EM ANEXO.. (CERTIFICADOS TIPO PRISMA, EM AÇO ESCOVADO COM TEXTO E LOGOTIPOS GRAVADOS EM BAIXO RELEVO POR ELETRO CORROSÃO,	4	300,00	1.200,00	ANDREA DE ALCANTARA COLUCCI - ME
32240	1	28/11/14	CARRETEL PARA PEDESTAL DE FILA ÚNICA - MARCA: EASYLINE - MODELO: PUBLIC ELEGANCE. . ALTURA: 11,5CM. - MATERIAL: NYLON COM FIBRA DE VIDRO; SEGURANÇA: TRAVA E FREIO. . FITA PRETA LISA - LARGURA 5CM I - COMPRIMENTO: 2,00M.	10	105,00	1.050,00	BELTGROUP DO BRASIL LTDA
32240	2	28/11/14	DISPLAY PORTA CARTAZ A4 RETR MODELO ELEGANCE CROMA. . MEDIDAS: 30,5CM (altura) X 24CM (Largura) X 5CM (Profundidade). DISPLAY SINALIZADOR DE FILA EM ESTRUTURA DE PLÁSTICO REFORÇADO COM CANTEIRAS DE ALUMÍNIO.	5	120,00	600,00	BELTGROUP DO BRASIL LTDA
32235	3	01/12/14	Confecção de carimbo automático auto-entintado similar ao modelo Colop Printer 20.	1	22,00	22,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME